
COPIA

N. Gen.le 653           del 09/07/2024

N. di Settore 266 del 09/07/2024

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTO SPESE ECONOMALI – PERIODO 2° 
TRIMESTRE 2024

                                                   Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto   il  D. Lgs  n. 267/2000;
Visto   il D.  Lgs .n. 118/2011;
Visto   il D.  Lgs .n. 165/2011;
Visto   il regolamento comunale di contabilità;

Visti  e Richiamat i:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11  del 19.02.2024, immediatamente esecutiva ai sensi di 

legge, ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  2024/2026;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 19.02.2024, immediatamente esecutiva ai sensi di 

legge, ad oggetto “Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024-2026 redatto in termini di competenza e 
di cassa secondo lo schema di cui al D.lgs. 118/2011;

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 22/02/2024, immediatamente esecutiva, ad 
oggetto: “Approvazione PEG  assegnazione risorse finanziarie 2024/2026;

 Vista la delibera di C.C. n. 32 del 21/06/2024 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 
 salvaguardia degli equilibri (Art. 193 TUEL) e variazione di assestamento generale (Art.175, comma 

8, TUEL)  Approvazione;
 Vista la Delibera di G.M. n. 55 del 03/07/2024, ad oggetto “ Riassegnazione risorse finanziarie 

2024-2026  Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026  Salvaguardia degli Equilibri (Art. 193 
TUEL) e Variazione di Assestamento Generale (Art. 175, c. 8, TUEL”;

 Vista la determina sindacale n. 31  del 22/12/2023 di conferimento dell'incarico di Responsabile del III° 
Settore “ Gestione del Territorio”,  all' Ing. Filippo Vicino utilizzato ex art. 14 CCNL Enti Locali del 



22/01/2004.-Attribuzione della posizione organizzativa  per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024 ;

Vista la nota presentata dall'Economo Comunale relativa alle spese sostenute dallo stesso durante il 2° 
Trimestre 2024 per un importo complessivo di €. 71,00 ciò in virtù delle singole disposizioni a firma del 
Responsabile del 3° Settore;

Premesso che con le Determina n. 466 del 15/05.2024  è stato impegnato l'importo di €. 71,00 sul bilancio 
2024, al Cap. 1370 per minute spese di economato da effettuare nel corso dell'esercizio finanziario 2024;

Considerato che occorre liquidare all'Economo Comunale le Spese dallo stesso sostenute secondo gli 
importi relativi ai singoli capitoli dì cui alla nota che alla presente si allega per formarne parte integrante e 
sostanziale;

PROPONE DI DETERMINARE

1. Di approvare, giusto impegno assunto con le Determina  n. 466 del 15/05.2024   del  bilancio 2024/2026, 
esercizio 2024, l'elenco delle spese trasmesse dall'economo comunale relative al 2° Trimestre 2024, 
autorizzando la liquidazione delle stesse riportate nel prospetto allegato alla presente;

2. Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig. 
Artale Giuseppe;

3. Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs 
n.33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo
Decreto. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 FILIPPO VICINO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESE
DOTT.SSA RUFFETTO MARIA

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 183 del 
D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT.SSA RUFFETTO MARIA


